PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

14 июня 2018 года № 06 / 3 – СД

О согласовании направления экономии средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы 2018 года на реализацию мероприятий в 2018 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением управы района Южное Медведково города Москвы от 8 июня 2018 года № 1-26-511 (вход. № 118/18 от 08.06.2018г.), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1.  Согласовать направление экономии средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы 2018 года на проведение мероприятий по благоустройству территории района Южное Медведково в 2018 году на общую сумму 4 228 792,79 руб. в соответствии с приложением решению.
2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Медведково www.yug-medvedkovo.ru.

3.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу района Южное Медведково города Москвы.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 14 июня 2018 года № 06/3 - СД

Мероприятия по благоустройству территории района Южное Медведково города Москвы в 2018 году

за счет средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы 2018 года
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий

	1.1
	Полярная ул., д.12
	Обустройство (ремонт) дворового проезда
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	600
	кв. м
	484 561,43

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр, ограждения)
	73
	пог.м
	56 579,16

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	кв.м
	427 186,21

	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки и т.д.)
	5
	шт.
	514 228,64

	Установка урн
	6
	шт.
	15 201,04

	Установка садовых диванов
	6
	шт.
	78 954,46

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	600
	кв.м
	129 558,87

	Итого по объекту:
	1 706 269, 8

	1.2
	Дежнева пр., д.36
	Обустройство (ремонт) площадки из брусчатки
	Устройство площадки из брусчатки

	44
	кв.м.
	128 366,19

	Итого по объекту:
	128 366,19

	1.3
	ул. Сухонская, д. 1
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона

	1750
	кв.м.
	707 363,33

	Содержание зеленых насаждений
	Санитарная обрезка деревьев
	60
	шт.
	83 160,6

	Корчевание пней
	30
	шт.
	65 602,8

	1.4
	ул. Сухонская, д. 5
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона

	2000
	кв.м.
	808 423,68

	Содержание зеленых насаждений
	Санитарная обрезка деревьев
	70
	шт.
	97 020,7

	Корчевание пней
	27
	шт.
	59 042,52

	1.5
	ул. Сухонская, д. 7
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона

	750
	кв.м.
	303 150,00

	Содержание зеленых насаждений
	Санитарная обрезка деревьев
	40
	шт.
	55 440,4

	Корчевание пней
	17
	шт.
	37 174,92

	1.6
	ул. Сухонская, д. 7А
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона

	300
	кв.м.
	121 260,00

	Содержание зеленых насаждений
	Санитарная обрезка деревьев
	25
	шт.
	34 650,25

	Корчевание пней
	10
	шт.
	21 867,6

	Итого по 4 объектам:
	2 394 156,8

	ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:
	4 228 792,79